АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОВЕНЬКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.10.2017                     № 693

 г. Ровеньки

Об утверждении Положения о городском конкурсе работ

из природного материала «Осенняя фантазия»

 в городе Ровеньки Луганской Народной Республики

В соответствии с Временным Основным Законом (Конституцией)

Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I, с подпунктом 5 пункта

1 статьи 6, подпунктом 21    пункта 1 статьи 32, пункта 1 статьи 74, статьей 76

Закона Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 128-II

«Об образовании», Положением о республиканских массовых мероприятиях

по научно-техническому, спортивно-техническому и декоративно-

прикладному творчеству среди педагогов, детей и учащейся

молодежи Луганской Народной Республики, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Луганской Народной Республики

от 26.07.2016 № 282 «Об утверждении Положения о республиканских

массовых мероприятиях по научно-техническому, спортивно-техническому и

декоративно-прикладному творчеству среди педагогов, детей и

учащейся молодежи Луганской Народной Республики, зарегистрированным

в  Министерстве  юстиции  Луганской  Народной   Республики   от   27.09.2016

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

 «_08_»    11_ 2017 г.       за   №  19/36

2

за № 448/795, с целью организации содержательного досуга в осенний период,

эстетического воспитания через работу с природными материалами,

стимулирования творческого развития учащейся молодежи:

1.  Утвердить Положение о городском конкурсе работ из природного

материала «Осенняя фантазия» в городе Ровеньки Луганской Народной

Республики (далее – Положение).

2.  Управлению образования Администрации города Ровеньки Луганской

Народной Республики осуществлять ежегодное планирование и проведение

мероприятия в соответствии с Положением, утвержденным

пунктом 1 настоящего распоряжения.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Ровеньки Луганской Народной

Республики Волкову  Т. А.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

Глава

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики                С. Н. Княжев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением

Главы Администрации

города   Ровеньки

Луганской Народной Республики

от 20.10.2017 № 693

Положение о городском конкурсе работ из природного материала

«Осенняя фантазия» в городе Ровеньки Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Положение о городском конкурсе работ из природного материала

«Осенняя фантазия» в городе Ровеньки Луганской Народной Республики

(далее – Положение) определяет порядок, условия проведения, состав

участников, необходимую для участия документацию в городском конкурсе

работ из природного материала «Осенняя фантазия» в городе Ровеньки

Луганской Народной Республики (далее – Конкурс), а также порядок

определения и награждения победителей.

1.2. Конкурс проводится ежегодно в IV квартале Управлением

образования Администрации города Ровеньки Луганской Народной

Республики (далее – Управление образования) и Государственным

бюджетным образовательным учреждением Луганской Народной Республики

«Центр научно-технического творчества ученической молодежи»

(далее – ГБОУ ЛНР «Центр научно-технического творчества ученической

молодежи»).

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

 «_08_»    11_ 2017 г.       за   №   19/36

2

1.3. Целью Конкурса является:

 развитие творческих способностей учащейся молодежи;

организация содержательного досуга учащейся молодежи;

эстетическое восприятие через работу с природным материалом;

стимулирование творческого развития учащейся молодежи в возрасте от 11

до 14 лет.

1.4. Конкурс проводится на основании локального акта Управления

образования и данного Положения.

1.5. Информация о дате, теме и месте проведения Конкурса участники

получают в виде телефонограммы и/или электронной почтой не позднее, чем

за 10 (десять) дней до даты проведения Конкурса.

1.6. Организационно-методическое обеспечение проведения Конкурса

осуществляет ГБОУ ЛНР «Центр научно-технического творчества

ученической молодежи».

II. Условия проведения и участники Конкурса

2.1. Конкурс проводится ежегодно на одну из следующих тем:

2.1.1. Объемная композиция «Мой край – Донбасс».

2.1.2. Натюрморт «Осень в лукошке».

2.1.3. Композиция на плоскости «Портрет Осени».

2.1.4. Панно «Осенний вальс».

Участникам может быть предложена другая тема, но обязательным

условием темы является осенняя тематика.

2.2. Плоскостные и рельефные работы выполняются в формате

А-3 (297×420 мм), объемные работы выполняются размером не более 50 см.

2.3. Все материалы и инструменты, необходимые для участия в

Конкурсе, участники приносят с собой.

2.4. В Конкурсе принимают участие ученики Государственных

общеобразовательных   учреждений   города   Ровеньки   Луганской  Народной

3

Республики, а также организаций/учреждений дополнительного образования

города Ровеньки Луганской Народной Республики (далее – образовательные

организации) в возрасте от 11 до 14 лет.

2.5. Для участия в Конкурсе в ГБОУ ЛНР «Центр научно-   технического

творчества ученической молодежи» подается заявка на участие

(приложение № 1), утвержденная руководителем образовательной

организации.

III. Жюри Конкурса

3.1. В целях обеспечения объективности оценки конкурсных работ

участников Конкурса и определения победителей в рамках проведения

Конкурса формируется жюри.

3.2. Состав жюри ежегодно утверждается приказом ГБОУ ЛНР «Центр

научно-технического творчества ученической молодежи».

3.3. Жюри Конкурса формируется из числа профильных специалистов

по предварительному согласованию.

3.4. Количество членов жюри составляет 3 – 5 человек.

IV. Определение и награждение победителей

4.1. Конкурсные работы оцениваются жюри Конкурса по 10-бальной

системе  по следующим критериям:

соответствие теме;

эстетичность оформления;

качество композиционного решения;

новизна идеи и оригинальность авторского видения.

4.2. Во время проведения Конкурса каждый член жюри заполняет

оценочный лист (приложение № 2).

4.3. Победители Конкурса, занявшие призовые места, награждаются

грамотами от Управления образования.

4

4.4. Участники, не занявшие призовые места,  награждаются грамотами

«Грамотой за особое достижение» и «Грамотой участника конкурса» от

ГБОУ ЛНР «Центр научно-технического творчества ученической молодежи».

4.5. Форма грамот не утверждается в связи с тем, что бланки грамот,

дипломов приобретаются на предприятиях и в организациях торговли.

Начальник Управления образования

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики             Т. В. Коваленко

Приложение № 1

к Положению

о городском конкурсе работ

из природного материала

«Осенняя фантазия»

в городе Ровеньки Луганской

Народной Республики

20___ год

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе работ из природного материала

«Осенняя фантазия» в городе Ровеньки Луганской Народной Республики

___________________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

№

п/п

ФИО автора Дата

рождения,

полных лет

Класс ФИО руководителя

кружка

(преподователя),

контактный телефон

Руководитель образовательного учреждения

____________   _______________   ________________

м.п.            (подпись)       (ФИО)

Все данные в заявку вносятся без сокращений.

Приложение № 2

к Положению

о городском конкурсе работ

из природного материала

«Осенняя фантазия»

в городе Ровеньки Луганской

Народной Республики

Оценочный лист

городского конкурса работ из природного материала «Осенняя фантазия»

в городе Ровеньки Луганской Народной Республики

Члены жюри ______________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(ФИО, подпись)

________ 20___ г. _______________________________________________

(наименование образовательной организации (учреждения)

№

п/п

Название

конкурсной

работы

Количество баллов за

конкурсную работу

В
се

го
 б

ал
л
о

в

Занятое

место

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е
и

р
ас

к
р
ы

ти
е

те
м

ы
 (

м
ах

 1
0

б
ал

л
о
в
)

Э
ст

ет
и

ч
н

о
ст

ь

о
ф

о
р
м

л
ен

и
я
(м

ах
 1

0

б
ал

л
о
в
)

К
ач

ес
тв

о
 к

о
м

п
о
зи

ц
и

и

(м
ах

 1
0
 б

ал
л
о
в
)

Н
о
в
и

зн
а

и
д

еи
 и

о
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь

ав
то

р
ск

о
го

 в
и

д
ен

и
я
 (

м
ах

1
0
 б

ал
л
о
в
)

Председатель жюри:  _________________ (ФИО)  _________ (подпись)

Члены жюри:  _________________ (ФИО)  _________ (подпись)

    _________________ (ФИО)  _________ (подпись)

Максимальное количество баллов за конкурсную работу – 40.